
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림공원과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 산림공원과

산림공원과 42,156,850 39,421,464 2,735,386

국 8,388,467 7,882,467 506,000

균 234,310 234,310 0

기 2,054,420 2,054,420 0

특 610,000 100,000 510,000

시 4,732,995 4,546,195 186,800

군 26,136,658 24,604,072 1,532,586

임업 경쟁력 강화 20,338,128 20,188,128 150,000

국 4,616,019 4,616,019 0

균 234,310 234,310 0

기 2,054,420 2,054,420 0

시 3,341,022 3,341,022 0

군 10,092,357 9,942,357 150,000

친환경적 산림사업 12,877,834 12,777,834 100,000

국 4,601,019 4,601,019 0

균 234,310 234,310 0

기 1,604,420 1,604,420 0

시 2,099,982 2,099,982 0

군 4,338,103 4,238,103 100,000

명선도 수목생육환경개선사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎2022년 명선도 수목생육환경개선사업 100,000 0 100,000

○실시설계비(공사비*6.07%) 6,000 0 6,000

○공사비 94,000 0 94,000

6,000,000원

94,000,000원

산림생태계 보존관리 870,000 820,000 50,000

시 465,000 465,000 0

군 405,000 355,000 50,000

숲길조성관리(전환사업) 870,000 820,000 50,000

시 465,000 465,000 0

군 405,000 355,000 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎숲길 종합 정비계획 50,000 0 50,000

○숲길 기본조사 및 타당성 평가

50,000 0 50,00050,000,000원

산림재해방지 9,321,373 7,445,573 1,875,800

국 3,772,448 3,266,448 506,000

특 110,000 100,000 10,000

시 788,373 601,573 186,800

군 4,650,552 3,477,552 1,173,000

산림병해충방제 5,614,145 4,516,900 1,097,245

국 3,460,982 2,954,982 506,000

시 598,602 446,802 151,800

군 1,554,561 1,115,116 439,445

산림재해일자리(산림병해충예찰방제단)[경상보조] 651,804 566,559 85,245



부서: 산림공원과

정책: 산림재해방지

단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 240,035 240,035 0

시 72,010 72,010 0

군 339,759 254,514 85,245

101 인건비 507,604 456,559 51,045

국 185,035 185,035 0

시 55,510 55,510 0

군 267,059 216,014 51,045

04 기간제근로자등보수 507,604 456,559 51,045

◎산림병해충 예찰방제단(26명)

507,604 456,559 51,045경정 507,604,000원

국 185,035 185,035 0

시 55,510 55,510 0

군 267,059 216,014 51,045

201 일반운영비 144,200 110,000 34,200

국 55,000 55,000 0

시 16,500 16,500 0

군 72,700 38,500 34,200

01 사무관리비 104,200 70,000 34,200

◎임차료(방제장비 및 작업단 이동차량)

104,200 70,000 34,200경정 104,200,000원

국 35,000 35,000 0

시 10,500 10,500 0

군 58,700 24,500 34,200

재해대책비(재선충방제) 618,000 0 618,000

국 309,000 0 309,000

시 92,700 0 92,700

군 216,300 0 216,300

401 시설비및부대비 618,000 0 618,000

국 309,000 0 309,000

시 92,700 0 92,700

군 216,300 0 216,300

01 시설비 618,000 0 618,000

◎피해고사목방제(성립전) 618,000 0 618,000618,000,000원

국 309,000 0 309,000

시 92,700 0 92,700

군 216,300 0 216,300

긴급방제비 394,000 0 394,000

국 197,000 0 197,000

시 59,100 0 59,100

군 137,900 0 137,900

401 시설비및부대비 394,000 0 394,000

국 197,000 0 197,000

시 59,100 0 59,100

군 137,900 0 137,900

02 감리비 394,000 0 394,000

◎피해고사목방제(성립전) 394,000 0 394,000394,000,000원

국 197,000 0 197,000

시 59,100 0 59,100



부서: 산림공원과

정책: 산림재해방지

단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 137,900 0 137,900

산불방지대책 3,707,228 2,928,673 778,555

국 311,466 311,466 0

특 110,000 100,000 10,000

시 189,771 154,771 35,000

군 3,095,991 2,362,436 733,555

산불예방활동 2,332,671 1,870,244 462,427

특 10,000 0 10,000

시 48,500 13,500 35,000

군 2,274,171 1,856,744 417,427

101 인건비 1,882,614 1,442,016 440,598

시 13,500 13,500 0

군 1,869,114 1,428,516 440,598

04 기간제근로자등보수 1,882,614 1,442,016 440,598

◎산불감시원(80명) 1,837,614 1,397,016 440,598

○기본급 1,086,316 819,288 267,028

○휴일수당 467,298 364,128 103,170

○급량비 71,600 54,000 17,600

○교통비 71,600 54,000 17,600

○가족수당 76,800 57,600 19,200

。배우자 25,600 19,200 6,400

。존·비속 51,200 38,400 12,800

-첫째자녀 12,800 9,600 3,200

-둘째자녀 38,400 28,800 9,600

○피복비(방염복,근무화)

32,000 16,000 16,000

경정 75,860원*80명*179일

경정 75,860원*80명*77일

경정 5,000원*80명*179일

경정 5,000원*80명*179일

경정 40,000원*80명*8월

경정 20,000원*80명*8월

경정 60,000원*80명*8월

경정 200,000원*80명*2회

201 일반운영비 76,880 43,880 33,000

시 30,000 0 30,000

군 46,880 43,880 3,000

01 사무관리비 64,560 34,560 30,000

◎산불위험도 알림표지판 구입(3개소)(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

시 30,000 0 30,000

02 공공운영비 12,320 9,320 3,000

◎산불진화차 소규모수선수리비 3,000 0 3,0003,000,000원

308 자치단체등이전 318,677 344,848 △26,171

07 자치단체간부담금 318,677 344,848 △26,171

◎헬기 임차 부담금 318,677 344,848 △26,171경정 318,676,850원

405 자산취득비 36,500 21,500 15,000

특 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

군 21,500 21,500 0

01 자산및물품취득비 36,500 21,500 15,000

◎산불대응 열화상탐지 드론구입(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원



부서: 산림공원과

정책: 산림재해방지

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 10,000 0 10,000

◎산불진화장비구입(열화상카메라(5개))(성립전

) 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

산림재해일자리(산불전문예방진화대) 1,097,807 831,679 266,128

국 260,766 260,766 0

시 118,456 118,456 0

군 718,585 452,457 266,128

101 인건비 1,056,379 814,051 242,328

국 253,716 253,716 0

시 115,282 115,282 0

군 687,381 445,053 242,328

04 기간제근로자등보수 1,056,379 814,051 242,328

◎산불전문예방진화대 1,056,379 814,051 242,328경정 1,056,379,000원

국 253,716 253,716 0

시 115,282 115,282 0

군 687,381 445,053 242,328

201 일반운영비 41,428 17,628 23,800

국 7,050 7,050 0

시 3,174 3,174 0

군 31,204 7,404 23,800

01 사무관리비 29,800 14,400 15,400

◎임차료(산불출동차량 8대)

29,800 14,400 15,400경정 29,800,000원

국 5,760 5,760 0

시 2,592 2,592 0

군 21,448 6,048 15,400

02 공공운영비 11,628 3,228 8,400

◎산불출동차량 유류비 11,628 3,228 8,400경정 11,628,000원

국 1,290 1,290 0

시 582 582 0

군 9,756 1,356 8,400

산불예방체계 구축 및 운영[자본보조] 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎산불대응센터구축 50,000 0 50,000

○추가공사비 50,000 0 50,00050,000,000원

자연환경공원조성 11,822,866 11,432,866 390,000

특 500,000 0 500,000

시 603,600 603,600 0

군 10,719,266 10,829,266 △110,000

도시공원 조성 및 관리 7,426,423 6,926,423 500,000

특 500,000 0 500,000

시 603,600 603,600 0

군 6,322,823 6,322,823 0

도시공원 유지관리 5,176,423 4,676,423 500,000



부서: 산림공원과

정책: 자연환경공원조성

단위: 도시공원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 500,000 0 500,000

시 603,600 603,600 0

군 4,072,823 4,072,823 0

401 시설비및부대비 2,923,840 2,423,840 500,000

특 500,000 0 500,000

시 208,000 208,000 0

군 2,215,840 2,215,840 0

01 시설비 2,919,840 2,419,840 500,000

◎종달공원 정비공사(성립전) 500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

자연공원 조성 및 관리 4,396,443 4,506,443 △110,000

작천정 벚꽃축제 0 110,000 △110,000

307 민간이전 0 110,000 △110,000

04 민간행사사업보조 0 110,000 △110,000

◎울주 작천정 벚꽃 축제 0 110,000 △110,000경정 0원

재무활동(산림공원과) 319,586 0 319,586

보전지출(산림공원과) 319,586 0 319,586

보전지출(산림공원과) 319,586 0 319,586

802 반환금기타 319,586 0 319,586

01 국고보조금반환금 226,308 0 226,308

◎산림사업 국고보조금 집행잔액 반납금

212,616 0 212,616

◎산림사업 국고보조금 이자 반납금

13,692 0 13,692

212,615,890원

13,691,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 93,278 0 93,278

◎산림,공원,녹지사업 시비보조금 반납금

93,278 0 93,27893,277,690원


